
 

 

 

1 

 

Número do Documento: 1196384 
 
 

   Governo do Estado do Ceará 
   Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 
   Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE 

   Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 
                      

 

 RESOLUÇÃO No 452/2012 – CD, DE 14 DE MAIO DE 2012 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL 

(PARTE 1 DE 2) DA 16A SELEÇÃO PÚBLICA PARA 

PROFESSOR SUBSTITUTO DA FUNECE. 

 

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE, no uso de 

suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando o Processo SPU Nº 

12221046-8, aberto pela CEV/UECE, contendo o Relatório Parcial (parte 1 de 2) da 16a 

Seleção Pública para Professor Substituto da FUNECE, regulamentada pelo Edital No 

14/2011–FUNECE, publicado no DOE de 24 de janeiro de 2012 e a deliberação unânime dos 

Conselheiros presentes à sessão do Conselho Diretor - CD, realizada no dia 14 de maio de 

2012; 

RESOLVE: 

Art. 1o - Homologar o resultado parcial (parte 1 de 2) da 16a Seleção Pública para 

Professor Substituto da FUNECE consistindo das listagens de classificação final dos Setores 

de Estudos constantes do Anexo I desta Resolução. 

Parágrafo Único - As listagens de classificação de que trata este artigo incluem todos os 

candidatos classificados além do número de vagas que passam a constituir o cadastro de 

reserva de cada Setor de Estudos 

Art. 2o -  As Unidades Acadêmicas e os códigos de identificação dos Setores de Estudos que 

constam do Anexo I são os seguintes: Centro de Ciências da Saúde (CCS) – 01, 03, 04, 05, 

06, 09, 11, 15, 18, 19, 20, 21, 23 e 24; Centro de Ciências e Tecnologia (CCT) – 25, 26 e 

27; Centro de Educação (CED) – 28, 29 30 e 31; Centro de Estudos Sociais Aplicados 

(CESA) – 32, 33, 35, 36, 37, 38 e 39; Centro de Humanidade (CH) – 40, 41, 42, 43 e 44; 

Faculdade de Educação de Itapipoca (FACEDI) – 46, 47, 48, 49, 50, 51 e 52; Faculdade de 

Educação de Crateús (FAEC) – 53 e 55; Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos 

(FAFIDAM) – 56, 57, 61, 63, 64, 67, 68, 70, 71 e 72; Faculdade de Educação, Ciências e 



 

 

 

2 

Letras do Sertão Central (FECLESC) – 73; Faculdade de Educação Ciências e Letras de 

Iguatu (FECLI) – 76 e 77; Centro de Educação, Ciências e Tecnologia (CECITEC) – 81 e 83. 

Art. 3o - Fica também homologado o Banco de Reserva do Interior do Estado consistindo 

das listagens de classificação que constam do Anexo II desta Resolução. 

Art. 4o -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ceará, em 14 de maio de 2012. 

 
 
 

Prof. Francisco de Assis Moura Araripe  
Presidente da FUNECE 



 

 

 

3 

 
 

ANEXO I DA RESOLUÇÃO No 452 – CD DE 14 DE MAIO DE 2012 
Listagens de Classificação Final por Setor de Estudos e por Unidade de Ensino 

 
Centro de Ciências da Saúde - CCS 

 SETOR DE ESTUDO - 1  Botânica  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 BRUNO EDSON CHAVES  2 2001002265760  1  9,00  8,40  8.80 

 SORAYA MARQUES RIBEIRO  7 2002002306465  2  7,33  8,80  7.82 

 SANDARA NADJA RODRIGUES BRASIL  6 2003009069050  3  8,00  7,40  7.80 

 RAFAEL DE SOUZA MIRANDA  5 324366797  4  6,00  7,70  6.57 

 
 SETOR DE ESTUDO - 3  Microbiologia / Parasitologia  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 LYDIA DAYANNE MAIA PANTOJA  22 99002144459  1  9,17  9,80  9.38 

 JONES BARONI FERREIRA DE MENEZES  20 2001002387394  2  6,67  8,17  7.17 

 BRUNA CRISTINA CARDOSO MARTINS  16 2002099058763  3  6,00  6,73  6.24 

 
 SETOR DE ESTUDO - 4  Sistemática Geral e Filogenia/Paleontologia  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 DANIEL COSTA FORTIER  144 2001002117885  1  8,00  9,40  8.47 

 ANA EMILIA QUEZADO DE FIGUEIREDO  143 93019009917  2  7,00  8,93  7.64 

 
 SETOR DE ESTUDO - 5  Administração do Processo de Trabalho em Enfermagem  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 EVELINE PINHEIRO BESERRA  36 2000002217318  1  7,83  9,03  8.23 

 MARCELO COSTA FERNANDES  37 2001005102250  2  7,50  9,57  8.19 

 
 SETOR DE ESTUDO - 6  Enfermagem em Saúde do Adulto  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 FRANCISCO PAIVA FILHO  28 95005008928  1  6,87  9,37  7.70 

 
SETOR DE ESTUDO - 9  Clínica Médica / Dermatologia  -  VAGAS : 1 

 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 NATALIA BRAGA HORTENCIO JUCA  44 2002002111346  1  9,00  9,10  9.03 

 
 SETOR DE ESTUDO - 11  Clínica Médica / Geriatria  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 IANNA LACERDA SAMPAIO BRAGA  46 94018016306  1  8,07  9,10  8.41 

 
 SETOR DE ESTUDO - 15  Clínica Médica / Psiquiatria  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 FREDERICO EMMANUEL LEITAO ARAUJO  47 2522681  1  9,17  9,03  9.12 

 
 SETOR DE ESTUDO - 18  Medicina da Família e Comunidade  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 TATIANA MONTEIRO FIUZA  49 3763799  1  8,17  9,23  8.52 

 
 SETOR DE ESTUDO - 19  Oftalmologia  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 GILMASA DANIELE RIOS DIAS  51 91002328260  1  8,33  8,97  8.54 

 DACIO CARVALHO COSTA  50 95002272705  2  8,33  7,10  7.92 

 
 SETOR DE ESTUDO - 20  Otorrinolaringologia  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 JOAO FLAVIO NOGUEIRA JUNIOR  52 94002276940  1  9,07  10,00  9.38 

 



 

 

 

4 

 SETOR DE ESTUDO - 21  Saúde da Família e Comunidade  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 JOSE MARIA XIMENES GUIMARAES  54 20076355890  1  8,83  9,23  8.96 

 DENISE ZAKABI  53 321965814  2  7,50  6,23  7.08 

 
 SETOR DE ESTUDO - 23  Nutrição Básica  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 MILEDA LIMA TORRES PORTUGAL  63 2001002331062  1  7,87  8,00  7.91 

 MARIANA DE MAGALHAES CARRAPEIRO  62 424759895  2  7,50  7,50  7.50 

 ANA ANGELICA QUEIROZ ASSUNCAO SANTOS  61 2000010338650  3  7,00  7,00  7.00 

 
 SETOR DE ESTUDO - 24  Nutrição em Saúde Pública  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 DIANA CRIS MACEDO RODRIGUES  66 95002662481  1  7,50  8,40  7.80 

 LUISILDA MARIA DERNIER PINTO MARTINS  68 93002003120  2  6,67  6,93  6.76 

 TATIANE LEOCADIO TEMOTEO  71 1926591  3  6,00  6,67  6.22 

 PAULA ALVES SALMITO RODRIGUES  69 99002030518  4  6,00  6,37  6.12 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 

 SETOR DE ESTUDO - 25  Sistema de Computadores  -  VAGAS : 4 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 ALEXANDRE CORREIA CIRQUEIRA  72 1096154  1  7,67  8,67  8.00 

 TIAGO CARNEIRO PESSOA  75 2001010185649  2  7,67  8,50  7.95 

 CARLOS ROBERTO RODRIGUES FILHO  73 98002049148  3  8,33  6,67  7.78 

 
 SETOR DE ESTUDO - 26  Ensino de Física  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 ALEXANDRE VIEIRA BELTRAO  77 2000002176875  1  8,67  9,17  8.84 

 MAURICIO SOARES DE ALMEIDA  82 14305321  2  8,00  8,00  8.00 

 FRANCISCO DE ASSIS LEANDRO FILHO  80 2003010082420  3  7,33  8,90  7.85 

 
 SETOR DE ESTUDO - 27  Física Fundamental  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 DANIEL PAIXAO DA SILVA  87 99008006724  1  9,17  6,33  8.22 

 ANTONIO BENJAMIM CAVALCANTE GONDIM  84 92015046500  2  7,50  7,30  7.43 

 JOSE JUNIOR ALVES DA SILVA  90 96015055668  3  7,17  7,37  7.24 

 RAFAEL ARAGAO MAGALHAES  91 20072911853  4  6,50  7,83  6.94 

 
 

Centro de Educação - CED 

 SETOR DE ESTUDO - 28  Educação Especial  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 ANA CRISTINA SILVA SOARES  92 2005002019770  1  9,00  9,03  9.01 

 ANA PAULA LIMA BARBOSA CARDOSO  93 92024022332  2  9,00  8,37  8.79 

 

 MARIA DE JESUS QUEIROZ ALENCAR  95 2006009188096  3  8,00  9,07  8.36 

 
 SETOR DE ESTUDO - 29  Educação Infantil e Psicomotricidade  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 MARCELLE ARRUDA CABRAL COSTA  99 95002466984  1  7,67  8,53  7.96 

 JOSE EDILMAR DE SOUSA  97 98021003565  2  7,17  7,17  7.17 

 
 SETOR DE ESTUDO - 30  Estrutura e Funcionamento da Educação Básica  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 KASSIA MOTA DE SOUSA  101 99010449000  1  7,17  8,70  7.68 

 MARLY DOS SANTOS ALVES  102 92015066519  2  7,50  7,20  7.40 

 JOELINE RODRIGUES DE SOUSA  100 96002157882  3  7,17  7,13  7.16 

 



 

 

 

5 

SETOR DE ESTUDO - 31  Língua Portuguesa na Educação Infantil e nos Anos Iniciais do Ens.Fundamental  -  VAGAS: 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 KARINE MARTINS SOBRAL  109 93002433885  1  8,00  9,00  8.33 

 
 

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA 

 SETOR DE ESTUDO - 32  Economia  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 JANE MARY GONDIM DE SOUZA  112 8812002024401  1  8,83  9,27  8.98 

 JOSE WELIGTON FELIX GOMES  113 99023023375  2  6,83  7,53  7.06 

 TIAGO ALMEIDA SARAIVA  115 2000002337984  3  6,00  7,63  6.54 

 
 SETOR DE ESTUDO - 33  Estudos Organizacionais e Gestão de Processos  -  VAGAS : 3 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 MARCIA ZABDIELE MOREIRA  118 93002476819  1  8,00  7,90  7.97 

 
 SETOR DE ESTUDO - 35  Gestão de Marketing  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 ROSEILDA NUNES MOREIRA  124 166986588  1  7,50  8,63  7.88 

 CORA FRANKLINA DO CARMO FURTADO  120 123225686  2  6,33  7,90  6.85 

 MARCIO ROBERTO SOUSA CARNEIRO  123 98003008941  3  6,33  6,90  6.52 

 FREDERICK AUGUST FERREIRA CHACON  121 0224792929  4  6,33  6,37  6.34 

 
 SETOR DE ESTUDO - 36  Gestão de Recursos Humanos  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 ANA ZENILCE MOREIRA  146 95002061747  1  6,67  7,67  7.00 

 MABEL MELO SOUSA  149 99002235900  2  6,67  6,50  6.61 

 
 SETOR DE ESTUDO - 37  Gestão Financeira  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 JOSE MORAES FEITOSA  151 89150085  1  7,00  9,57  7.86 

 
 SETOR DE ESTUDO - 38  Gestão Organizacional  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 LUCIANA FREIRE DE LIMA MARINHO  153 97013034610  1  8,00  8,37  8.12 

 
 SETOR DE ESTUDO - 39  Fundamentos Históricos, Teóricos e Metodológicos do Serviço Social  -  VAGAS : 4 

 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 MONICA DUARTE CAVAIGNAC  137 940023371543  1  8,00  9,00  8.33 

 ANDRE DE MENEZES GONCALVES  127 90015001313  2  8,00  7,90  7.97 

 MOIZA SIBERIA SILVA DE MEDEIROS  136 2001010409873  3  7,50  8,43  7.81 

 
 

Centro de Humanidades - CH 

 SETOR DE ESTUDO - 40  Estágio Supervisionado em Filosofia  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 FRANCIONE CHARAPA ALVES  154 2002034063517  1  9,00  8,30  8.77 

 RENATA DE FREITAS CHAVES  155 35043052000  2  7,33  7,50  7.39 

 
 SETOR DE ESTUDO - 41  Lógica  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 LILIA PALMEIRA PINHEIRO  158 96026007570  1  9,17  9,20  9.18 

 RALPH LEAL HECK  159 2007002040482  2  8,67  9,30  8.88 

 FABIEN PASCAL LINS  156 95002200100  3  8,00  6,73  7.58 

 



 

 

 

6 

 SETOR DE ESTUDO - 42  Metodologia e Prática de Ensino em Filosofia  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 VICENTE THIAGO FREIRE BRAZIL  165 98010032186  1  9,00  8,67  8.89 

 IVONEIDE FERNANDES RODRIGUES  161 93027006522  2  6,67  8,37  7.24 

 EVANIELE ANTONIA DE OLIVEIRA SANTOS  160 2001002233575  3  6,67  8,00  7.11 

 PAULO JORGE BARREIRA LEANDRO  163 97002031640  4  6,33  7,70  6.79 

 SAMIRAMES CARDOSO CAVALCANTE FERREIRA  164 OAB- CE 8181  5  6,00  7,30  6.43 

 
 SETOR DE ESTUDO - 43  Didática da Música  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 MARIA ANGELICA RODRIGUES ELLERY  170 2007969506-4  1  9,83  9,77  9.81 

 CONCEICAO DE MARIA CUNHA  166 214924491  2  8,50  8,63  8.54 

 
 SETOR DE ESTUDO - 44  Teoria Musical  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 MARCOS PAULO MIRANDA LEAO DOS SANTOS  177 99002227451  1  8,00  7,67  7.89 

 MARCO RODRIGO CASTRO DA SILVA  176 94002200846  2  7,47  7,87  7.60 

 GEORGE DE ALMEIDA PESSOA  174 2000010504959  3  6,90  8,17  7.32 

 ANDRE FIGUEIREDO DE LIMA  171 93005016681  4  6,37  8,47  7.07 

 
 

Faculdade de Educação de Itapipoca - FACEDI 

 SETOR DE ESTUDO - 46  Ecologia  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 INGRID HOARA CARVALHO VAZ DA SILVA  182 341802399  1  9,00  9,87  9.29 

 
 SETOR DE ESTUDO - 47  Fundamentos da Economia Política da Educação  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 ANTONIO VALRICELIO LINHARES DA SILVA  185 3009688/95  1  9,00  8,33  8.78 

 DIANA SILVA MONTEIRO  186 2001002333022  2  6,33  6,90  6.52 

 
 SETOR DE ESTUDO - 48  Fundamentos Históricos, Legais e Normativos da Educação  -  VAGAS : 1 

 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 MARIA MERCES RODRIGUES DOS SANTOS ARAGAO  188 2009010311704  1  7,50  9,90  8.30 

 
 SETOR DE ESTUDO - 49  Fundamentos Psicológicos da Educação  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 ELIVIA CAMURCA CIDADE  190 2002010109339  1  8,33  9,13  8.60 

 VENANCIO DE SOUSA NETO  191 2000010116827  2  7,17  6,13  6.82 

 
 SETOR DE ESTUDO - 50  Metodologia e Pesquisa em Educação  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 GERCIANE MARIA DA COSTA OLIVEIRA  193 97012019642  1  9,33  9,47  9.38 

 
 SETOR DE ESTUDO - 51  Teoria e Prática da Educação  -  VAGAS : 3 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 BENEDITO MONTENEGRO ALENCAR  194 2002005144890  1  9,00  8,90  8.97 

 CARLOS ROBERTO DE SOUSA  195 2003010063752  2  8,33  6,83  7.83 

 RUI CARLO PONTES MOURA  198 78453384  3  6,00  7,37  6.46 

 
 SETOR DE ESTUDO - 52  Química  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 BRUNO PEIXOTO DE OLIVEIRA  200 2002005050330  1  7,00  9,47  7.82 

 CLEONILDA CLAITA CARNEIRO PINTO  201 2000005029652  2  7,00  7,47  7.16 

 
 



 

 

 

7 

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC 

 SETOR DE ESTUDO - 53  Biologia  -  VAGAS : 4 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 ISANA MARA ARAGAO FROTA  205 95031011477  1  8,00  10,00  8.67 

 LEOMARIA INACIO DO NASCIMENTO  207 2004019143226  2  8,00  7,50  7.83 

 DENISE MELO DE ALMEIDA  202 20073212258  3  6,67  8,27  7.20 

 JANDER BEZERRA LIMA  206 2007009247112  4  7,00  7,43  7.14 

 
 SETOR DE ESTUDO - 55  Química  -  VAGAS : 3 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 GABRIELLY DOS SANTOS MENDES  214 3100251  1  8,17  9,53  8.62 

 ELTON FILIPPE BARRETO TAVARES  212 2002009139572  2  7,50  9,43  8.14 

 HENRIQUE JORGE MASCARENHAS SOARES  215 2006015071430  3  7,00  7,00  7.00 

 ANTONIA NARCELIA DE OLIVEIRA  210 2002099059549  4  6,17  7,87  6.74 

 
 
 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

 SETOR DE ESTUDO - 56  Ensino de Geografia  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 SERGIANO DE LIMA ARAUJO  222 2000030077339  1  7,50  6,50  7.17 

 
 SETOR DE ESTUDO - 57  Geografia Humana  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 RODRIGO JOSE DE GOIS QUEIROZ  227 2004009006315  1  7,37  8,57  7.77 

 BERNADETE MARIA COELHO FREITAS  223 296133295  2  7,07  8,17  7.44 

 

 HERONILSON PINTO FREIRE  225 2002010096288  3  7,30  6,37  6.99 

 
 SETOR DE ESTUDO - 61  Ensino de Matemática  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 ANELITA OLIVEIRA SILVA  230 2569462  1  7,33  7,93  7.53 

 
 SETOR DE ESTUDO - 63  Arte-Educação  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 RAQUEL LIMA DE FREITAS  231 102641286  1  9,00  8,63  8.88 

 
 SETOR DE ESTUDO - 64  Currículo, Educação e Diversidade  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 JAMIRA LOPES DE AMORIM  232 2000030064520  1  8,00  8,10  8.03 

 
 SETOR DE ESTUDO - 67  Metodologia dos Ensinos de Historia e Geografia  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 JUCELIO REGIS DA COSTA  234 2003099040250  1  6,50  9,30  7.43 

 
 SETOR DE ESTUDO - 68  Psicologia  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 MARCUS KLEREDIS MONTEIRO VIEIRA  236 94002239440  1  7,50  8,40  7.80 

 
 SETOR DE ESTUDO - 70  Tecnologia da Informação e Comunicação  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 DINA MARA PINHEIRO  239 99002216336  1  8,50  9,00  8.67 

 
 SETOR DE ESTUDO - 71  Ensino de Química  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 JOSE ROBERIO DE SOUSA ALMEIDA  240 95030012615  1  7,50  8,97  7.99 

 
 SETOR DE ESTUDO - 72  Química Geral  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 JOSE GUSTAVO LIMA DE ALMEIDA  242 95002163175  1  7,33  8,30  7.65 

 
 
 



 

 

 

8 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC 

 SETOR DE ESTUDO - 73  Didática Geral, Ensinos e Estágio Supervisionado  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 THIAGO ALVES MOREIRA NASCIMENTO  244 97002316792  1  9,00  8,20  8.73 

 
 
 
  

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI 

 SETOR DE ESTUDO - 76  Física Geral  -  VAGAS : 3 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 DARIO GERMANO LEITE FECHINE  245 98029076901  1  6,00  7,60  6.53 

 
 SETOR DE ESTUDO - 77  Língua Brasileira de Sinais - LIBRAS  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 RAQUECE MOTA HONORIO CRUZ  178 20079089628  1  6,50  6,90  6.63 

 
 
 
 
  

Centro de Educação, Ciências e Tecnologia da Região dos Inhamuns - CECITEC 

 

 SETOR DE ESTUDO - 81  Biologia  -  VAGAS : 4 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 JOAO GLAUCIO SIQUEIRA MATOS MOTA  256 35218352000  1  8,00  6,00  7.33 

 JULIANA RODRIGUES DE SOUSA  257 2002034010685  2  8,00  6,00  7.33 

 ALEXANDRE LOPES ANDARDE  252 2001098083049  3  6,00  9,00  7.00 

 LUIZ FRANCISCO WEMMENSON GONCALVES MOURA 259 2002005106289  4  6,33  8,00  6.89 

 JULIO MARCOS SIQUEIRA LIMA  258 95002241311  5  7,00  6,00  6.67 

 
 SETOR DE ESTUDO - 83  Pedagogia  -  VAGAS : 1 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 CESAR WAGNER GONCALVES SIQUEIRA  260 417085369  1  7,50  8,13  7.71 

 
 



 

 

 

9 

 
 

ANEXO II DA RESOLUÇÃO No 452 – CD DE 14 DE MAIO DE 2012 
  

CLASSIFICAÇÃO DO BANCO DE RESERVA DO INTERIOR DO ESTADO 
 

SETOR DE ESTUDO - Biologia 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 JULIO MARCOS SIQUEIRA LIMA (CECITEC)  258 95002241311  1  7,00  6,00  6.67 

 
 
 

SETOR DE ESTUDO - Química 
 MÉDIAS OBTIDAS 
 CANDIDATO INSCRIÇÃO RG CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL 

 CLEONILDA CLAITA CARNEIRO PINTO (FACEDI)  201 2000005029652  1  7,00  7,47  7.16 

 ANTONIA NARCELIA DE OLIVEIRA (FAEC)  210 2002099059549  2  6,17  7,87  6.74 

 
 
 
 
 

••• ••• ••• 


